ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni, Miscellanea, b. 316, fasc. 33 (1400, marzo
31; 5 aprile; 8 aprile e 9 aprile)

In Christi nomine Amen. Eiusdem notivitatis Anno millesimo quatrincentesimo. Indictione octava
die quinto mensis Aprilis tempore pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini
[B]onifacii divina providentia pape noni. Pateat omnibus evidenter presentem paginam  [...] quod
coram  honorabilibus  et  egregiis  viris  dominis  Massariis  et  Deffensoribus  artium  et  libertatis
Civitatis  Bononie  ie  eorum  solita  audientia  more  solito  in  sufficienti  numero  collegialiter
congregatis,  comparuit  et  venit  Magister  Iohannes  quondam Guillelmi  de  Senis  inzignerius  et
eisdem Massariis  et  Defenssoribus  artium exibuit  et  presentavit  in  publicam formam quandam
provisionem et  reformationem factam et  zelebratam in  generali  consilio  sexcentorum populi  et
Communis Bononie tenoris et continentie subsequetis videlicet: 
In Christi Nomine Amen Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo indictione octava
die ultimo mensis Martii tempore sanctissimi in Christo Patris et domini nostri Domini Bonifacii
divina  pape  noni,  generale  consilium  sexcentorum  populi  et  Comunis  Bononie  fecerint  [...]
Magnifici  et  Potentes  Domini  Domini  Antiani  Consules  et  Vexillifer  Iustice populi  [...]  in  sala
magna palatii residentie dictorum Dominorum Antianorum in qua consuerit dictum consilium  [...]
et in quo consilio presentes fuerunt septem ex dictis Dominis Antianis et plures duabus partibus
honorabilium virorum dominorum utriusque collegii ac consiliariorum dicti consilii qui repersentat
et repersentare solent  et possuint dictum populum et Comunem et in quo consilio honorabilis et
circumspectus  vir  Dominus  Cambius  Alberti  Cambii  notarius  unus  ex  dictis  Dominis  Antianis
demandato [...].
Item sicut  lectum et  prepositum fuit  in  consilio  precedenti  cum pro  parte  infrascripti  Magistri
Iohannis quondam Guillelmi de Senis inzignerii habitatoris Bononie eiusdem damnationis fide [...]
quod cum ipse Magister Ionannes de anno proxime elapsso et mense Ianuarii [...] de facto et contra
omne debitum iuris et sit captus positus et inclusus in Rocha Castri Bolognexii districtus Bononie
de  qua  Rocha  ipse  supplicans  non  potuit  nec  voluit  relapsari  nisi  prius  per  ipsum  prestita
promissione et cautione de dando et solvendo ipsi Antonio quingentos ducatos auri pro [...] iniuria
et damnis supportatis per dictum Antonium in Civitate Senarum occasione arrestationis dicti Antonii
facte in dicta Civitate Senarum pro factis et negociis Ligi de Lodovicis et cum idem Antonius sit
arrestatus dumtaxat steterit in dicta Civitate Senarum et honorifice et benigne fuerit pertractatus per
Regimina  dicte  Civitatis  et  in  rei  veritate  prestata  occasione  nullas  expensas  seu  damna
supportaverit vel substinuerit maxime cum expensis dicte comitatis vixerit et cum ipse Magister
Iohannes  [parola non letta] et statum ut predicitur dicti Antonii solverit et expendiderit occasione
dicte capture et promissionis et cautionis per ipsum supplicantem facte et prestite ut cohattus et
indebite libras sexcentas septuaginta sex soldos decem et novem bononinos et aliter vel alio modo
non potuerit nec voluerit se defendere a potentia et tirania dicti Antonii nec etiam ab ipso ab solui
quatenus attentis  presictis  intuitu pietatis  et  miseriordie et  ad hoc ut omnipotens deus conserue
statum presentem et pacificum libertatis et in pacifica unione dignamini placeat et velitis provibere
decernere et firmare tali modo et forma que eidem supplicanti in bonis et de bonis dicti Antonii
integraliter  et  plenarie  satisfiat  ad  concurrerem  quantitatem dicte  sume  et  quantitatis  librarum
sexcentarum  septuaginta  sex  solidorum  decem  et  novem  bononinos  per  ipsum  supplicantem
expensarum et solutarum ut prefertur ex causis predictis iusta extimationem fiendam in predictis
non  obstante  in  predictis  que  de  toto  facto  plena  non  sit  facta  mentio  et  aliis  in  contrarium
facientibus  et  per  prefatos  precessores  presentum  Dominorum  Antianorum  commissa  fuerint
Dominis Massariis et Deffensoribus artium et libertatis Communis Bononie qui habita informatione
contentorum in  *refor*  supplicatione  predicta  retulerunt  reperiisse  vera  esse  contenta  in  dicta
supplicatione et prout dendum esse indemnitati dicti supplicantis videlicet. Quod auctoritate consilii
generalis sexcentorum dicti populi et Communis dicto supplicanti dentur, consignentur, tradantur et
adiudicentur in solutum bona et de bonis dicti Antonii de Chasellis  [...] et que valeat quantitatem